
 1

 

 

 

 

MIUR USR CALABRIA 
Distretto Scolastico n. 17 di Amantea (CS) 
ISTITUTO   DI  ISTRUZIONE  SUPERIORE 

Licei : Scientifico – Scienze Umane – Scienze Applicate 
Istituto Professionale: Odontotecnico – Manutenzione ed Ass. Tecn. 

Istituto Tecnico: Chimica, M. e.B.  – Amm.Fin.Marketing – Elettronico – Nautico 
Via S.Antonio – Loc. S.Procopio - 87032  AMANTEA (CS) 

���� Centralino  0982/ 41969 – Sito:www.iispoloamantea.it 
E-mail: CSIS014008@istruzione.it 

Posta. Cert.: CSIS014008@pec.istruzione.it 
Codice Fiscale 86002100781 

 

 

 

Alle famiglie, agli alunni, ai docenti del Polo scolastico di Amantea, 

Al sito Web, 

All’albo d’Istituto 

Al DSGA 

LORO SEDI 

 

 

PROSPETTO GRUPPI CORSI  DI RECUPERO. 
 

Il Dirigente Scolastico 
• Visti i dati oggettivi rilevati 

• Viste le disponibilità dei docenti  così per come indicate; 

• Viste le richieste da parte dei genitori  per i corso di recupero; 

• Considerata la disponibilità finanziaria 

DISPONE 
l'attivazione di n. 11 corsi di RECUPERO con gruppi di seguito indicati. 

N
 c

o
rs

o
  

D
is

ci
p

li
n

a
 

G
ru

p
p

o
 

sc
u

o
la

 

D
o

ce
n

te
 

N
u

m
e

ro
 O

re
 

S
u

d
d

iv
is

io
n

e
 

d
e

ll
e

 o
re

  
in

 4
 

in
co

n
tr

i.
 

1 Italiano Classe I e II  

 

(totale alunni 16 di cui 6 di 

classe I e n. 10 di classe II) 
Stocco G. 

 

16 3-3-3-(3+2 VERIFICA 

FINALE) 
2 Informatica Classe I 

e II 

 

(totale alunni 8 di cui 3 di classe 

I e n. 5 di classe II) 
Castaldi G. 16 3-3-3-(3+2 VERIFICA 

FINALE) 

Informatica Classe 

terza   

 

(totale alunni 5 di classe III) 

3 Matematica Primo  

 

(totale alunni 18 di classe I) Florio G. 16 3-3-3-(3+2 VERIFICA 

FINALE) 
4 Matematica 

Secondo  

 

(totale alunni 15 di classe di 

classe II 
De Munno G. 16 3-3-3-(3+2 VERIFICA 

FINALE) 

5 Matematica TERZO  

 
(totale alunni 20 di classe di 

classe III ) 
Barone A. 16 3-3-3-(3+2 VERIFICA 

FINALE) 
6 Matematica 

QUARTO 
 (totale alunni 9 di classe di 

classe IV+ n 2 classe III Liceo di 

Fisica 

Marano C. 16 3-3-3-(3+2 Verifica 

finale) 



 2

7 Biologia e Scienze 

Classe I 

 (totale alunni 22) Donato K. 16 3-3-3-(3+2 VERIFICA 

FINALE) 

8 Biologia e Scienze 

Classe  

totale alunni 16 di cui n. 9 di 

classe II e n. 7 di classe terza) 
Donato K. 16 3-3-3-(3+2 VERIFICA 

FINALE) 
9 Inglese Classe I e 

II  

(totale alunni 15 di cui 5 di 

classe I e n. 10 di classe II) 
Codispoti F. 16 3-3-3-(3+2 VERIFICA 

FINALE) 
10 Inglese Classe III  (totale alunni 10 di cui n. 9 del 

terzo e n. 1 del V Tur.) ) 
Codispoti F. 16 3-3-3-(3+2 VERIFICA 

FINALE) 
11 Fisica Classe I e II  (totale alunni 20 di cui 15 di 

classe I e n. 5 di classe II  
Ciambrone M. 16 3-3-3-(3+2 VERIFICA 

FINALE) 

 

 

I corsi di recupero si terranno nei locali della sede CENTRALE del POLO SCOLASTICO 

secondo il calendario di seguito indicato: 

Prima settimana  

Ore Lunedi 6 marzo Martedi 7 marzo Mercoledi 8 marzo Giovedì 9 marzo Venerdì 10 marzo 

14,00 - 
17,00 

Italiano I e II 

Matematica 3 

Matematica 4 fisi 3 

Matematica I 

Biologia II 

Inglese III 

INFORMATICA I 

II e III 

Biologia I 

Matematica II 

Matematica 3 

Matematica 4 fisi 3 

Inglese I e II 

 

Seconda settimana  

Ore Lunedi 13 marzo Martedi 14 marzo 
Mercoledi 15 

marzo 
Giovedì 16 marzo Venerdì 17 marzo 

14,00 - 
17,00 

Matematica I 

Biologia II 
Fisica I e II  

Italiano I e II 

Matematica 3 

Matematica 4 fisi 3 

Fisica I e II 

 

Inglese III 

INFORMATICA I 

II e III 

 

Terza settimana  

Ore Lunedi 20 marzo Martedi 21 marzo 
Mercoledi 22 

marzo 
Giovedì 23 marzo Venerdì 24 marzo 

14,00 - 
17,00 

Inglese III 

INFORMATICA I II 

e III 

Matematica I 

Biologia II 

 

Biologia I 

Matematica II 

Matematica 3 

Matematica 4 fisi 3 

Matematica I  

Biologia II 

 

Biologia I 

Matematica II 

 

 

Quarta settimana  

Ore Lunedi 27 marzo Martedi 28 marzo 
Mercoledi 29 

marzo 
Giovedì 30 marzo Venerdì 31 marzo 

14,00 - 
17,00 

Inglese I e II 
Italiano I e II  

 

Inglese III 

INFORMATICA I 

II e III 

Biologia I 

Matematica II  
Fisica I e II 

Quinta settimana  

Ore Lunedi 3 aprile Martedi 4 aprile Mercoledi 5 aprile  Giovedì 6 aprile  Venerdì 7 aprile 

14,00 - 

17,00 
Fisica I e II Inglese I e II Italiano I e II  Inglese I e II  

 



 3

Nell'ultimo incontro di ogni disciplina la lezione sarà articolata come segue: 

14,00-17,00: Lezione di recupero 

17,00:19,00: Verifica finale  

ELENCO GRUPPO DI ALUNNI PER CORSO DISCIPLINARE ATTIVATO E RELATIVO 

CALENDARIO  

DISCIPLINA  FISICA 

DOCENTE CIAMBRONE MASINO  

DATE DELLE ATTIVITA’ 14/03/2017    16/03/2017    31/03/2017     03/04/2017 

Cognome Nome CLASSE e sezione istituto 

MATERI

A 

ALOISIO FRANCESCO 1b IPSIA Fisica 

BRUNO FRANCESCA 2d LICEO Fisica 

BUFFONE MARTINA 1a IPSIA Fisica 

CARUSO EMANUEL PIETRO 2O IPSIA Fisica 

CITTADINO MARIO 2c LICEO Fisica 

CUPELLI FRANCESCO 2AE ITIS Fisica 

DALL'OCO MARCO 1c LICEO Fisica 

DE GRAZIA DANIELE 1AE ITIS Fisica 

DIGNITOSO SALVATORE 2c LICEO Fisica 

IORIO SALVATORE 1AE ITIS Fisica 

MENDICINO FRANCESCO 1a IPSIA Fisica 

MICELI ANTONIO 1AE ITIS Fisica 

MINELLA BAKHITA PIA 1a IPSIA Fisica 

OSSO ROSANNA D. 1a IPSIA Fisica 

PERRI SALVATORE 1N ITIS Fisica 

PIAMONTESE GIADA 1a IPSIA Fisica 

POSA MARIO 1AE ITIS Fisica 

PULICE JOANA 1a IPSIA Fisica 

SESTI SIMONE 1b IPSIA Fisica 

SPINA CRISTIAN 1O IPSIA Fisica 

 

DISCIPLINA ITALIANO 

DOCENTE STOCCO GIANFRANCO 

DATE DELLE ATTIVITA’ 06/03/2017-  15/03/2017-   28/03/2017-  05/04/2017 

cognome Nome CLASSE e sezione istituto MATERIA 

ARCURI  LUCA 2O IPSIA Italiano 

CANONACO FRANCESCO 2a ITC Italiano 

CINELLI LUCA 2O IPSIA Italiano 

CINELLI MARCO 2O IPSIA Italiano 

CUGLIETTA DENNIS 1N ITIS Italiano 

DE GRAZIA DANIELE 1AE ITIS Italiano 

IORIO SALVATORE 1AE ITIS Italiano 

MENDICINO FRANCESCO 1a IPSIA Italiano 

MOTTA MARIA 2a ITC Italiano 

MUTI EUGENIO 2O IPSIA Italiano 

PINO  JASON 2a ITC Italiano 

POSA MARIO 1AE ITIS Italiano 

ROSA MARCO 1AE ITIS Italiano 

SIMARI BENIGNO EGIDIO 2O IPSIA Italiano 

VALENTINO SERESA 2a ITC Italiano 



 4

 

 

 

DISCIPLINA MATEMATICA 

DOCENTE FLORIO GIOVANNI ORE 

DATE DELLE ATTIVITA’ 07/03/2017   13/03/2017    21/03/2017     23/03/2017 

Cognome Nome CLASSE e sezione istituto MATERIA 

ALOISIO FRANCESCO 1b IPSIA Matematica 

BRUNI ROSARIO 1AE ITIS Matematica 

BRUNI SALVATORE 1b IPSIA Matematica 

BUFFONE MARTINA 1a IPSIA Matematica 

CICERO MARIO 1AE ITIS Matematica 

DE GRAZIA DANIELE 1AE ITIS Matematica 

IOSIF ALEXANDRU 1AE ITIS Matematica 

LEANZA SARA 1b IPSIA Matematica 

LEPORE MATTEO 1O IPSIA Matematica 

MINELLA BAKHITA PIA 1a IPSIA Matematica 

OSSO ROSANNA D. 1a IPSIA Matematica 

PERRI SALVATORE 1N ITIS Matematica 

PERRONE MANUEL 1O IPSIA Matematica 

PLASTINO ARMANDO 1O IPSIA Matematica 

POSA MARIO 1AE ITIS Matematica 

PULICE JOANA 1a IPSIA Matematica 

ROSA MARCO 1AE ITIS Matematica 

SPINA CRISTIAN 1O IPSIA Matematica 

 

DISCIPLINA MATEMATICA 

DOCENTE DE MUNNO GIUSEPPINA 

DATE DELLE ATTIVITA’ 09/03/2017    22/03/2017    24/03/2017      30/03/2017 

Cognome Nome CLASSE e sezione istituto MATERIA 

ABBATE GABRIELLA 2a ITC Matematica 

CINELLI LUCA 2O IPSIA Matematica 

CINELLI MARCO 2O IPSIA Matematica 

CUPELLI FRANCESCO 2AE ITIS Matematica 

MONDELLO BENEDETTA 2a IPSIA Matematica 

PERRI  ALEX 2AE ITIS Matematica 

PINO JASON 2a ITC Matematica 

POLITANO CLAUDIA 2a ITC Matematica 

RUSSO MANUEL 2AE ITIS Matematica 

TRUNZO NATASCIA 2a ITC Matematica 

VALENTINO SERESA 2a ITC Matematica 

 

DISCIPLINA MATEMATICA 

DOCENTE BARONE ALDO 

DATE DELLE ATTIVITA’ 06/03/2017    09/03/2017   15/03/2017      22/03/2017 

Cognome Nome CLASSE e sezione istituto MATERIA 

AFRICANO ANNABELLA 3a IPSIA Matematica 

ALOISIO ASIA 3a IPSIA Matematica 



 5

AMENDOLA LILIA 3d LICEO Matematica 

ARCURI MATTEO 3a IPSIA Matematica 

BELMONTE FRANCESCA 3d LICEO Matematica 

BRUNO SARA 3P IPSIA Matematica 

DE LUCA NATALE 3M IPSIA Matematica 

GRANDINETTI MANUEL 3M IPSIA Matematica 

GUZZO BONIFACIO SIMONE 3M IPSIA Matematica 

IORIO GNISCI FRANCESCO 3O IPSIA Matematica 

IULIANO PIERLUCA 3M IPSIA Matematica 

LAURINI ANDREA 3M IPSIA Matematica 

MACCHIONE  FIORINO 3C LICEO Matematica 

MAIONE ALESSIO 3M IPSIA Matematica 

MALITO CARMINE 3M IPSIA Matematica 

MASTROIANNI GIUSEPPE 3P IPSIA Matematica 

MASTROIANNI PINO DANIELE 3P IPSIA Matematica 

MICELI ALESSIO 3a IPSIA Matematica 

NAZZARENO  CARLO 3C LICEO Matematica 

NIGRELLI MANUEL 3C LICEO Matematica 

PERCIAVALLE  ROBERTO 3A IPSIA Matematica 

PERRI ALTOMARE FRANCESCO 3a IPSIA Matematica 

PROVENZANO GIUSEPPE 3M IPSIA Matematica 

RUPERTO ANDREA 3M IPSIA Matematica 

RUSSO PAOLA 3P IPSIA Matematica 

SACCO MATTIA 3M IPSIA Matematica 

SESTI FRANCESCO 3a IPSIA Matematica 

 

DISCIPLINA MATEMATICA, FISICA 

DOCENTE MARANO CINZIA 

DATE DELLE ATTIVITA’ 06/03/2017   09/03/2017    15/03/2017     22/03/2017 

Cognome Nome CLASSE e sezione istituto MATERIA 

Cognome Nome CLASSE e sezione istituto MATERIA 

ALOISIO A. 4M IPSIA Matematica 

AMENDOLA LILIA 3D Liceo FISICA 

BADOLATO G. 4M IPSIA Matematica 

BELMONTE FRANCESCA 3D Liceo FISICA 

GUZZO  L. 4M IPSIA Matematica 

LIGATO F. 4M IPSIA Matematica 

MARINO R. 4M IPSIA Matematica 

MENDICINO C. 4M IPSIA Matematica 

MICELI GIOVANNI 4M IPSIA Matematica 

PANTANO A. 4M IPSIA Matematica 

PERRI M. 4M IPSIA Matematica 

PUCCI V. 4M IPSIA Matematica 

SACCO B. 4M IPSIA Matematica 

VELTRI FRANCESCO 4M IPSIA Matematica 

 

DISCIPLINA SCIENZE DELLA TERRA, BIOLOGIA 

DOCENTE DONATO MARIA KETTY 

DATE DELLE ATTIVITA’ 09/03/2017    22/03/2017     24/03/2017     30/03/2017 

Cognome Nome CLASSE e sezione istituto MATERIA 



 6

ALOISIO FRANCESCO 1B IPSIA BIOLOGIA E SCIENZE 

BONAVITA MARCO 1D Liceo BIOLOGIA E SCIENZE 

BRUNI ROSARIO 1AE ITIS BIOLOGIA E SCIENZE 

BUFFONE MARTINA 1A IPSIA BIOLOGIA E SCIENZE 

CHIARELLO FRANCESCO 1AE ITIS BIOLOGIA E SCIENZE 

CICERO MARIO 1AE ITIS BIOLOGIA E SCIENZE 

DE GRAZIA DANIELE 1AE ITIS BIOLOGIA E SCIENZE 

IORIO SALVATORE 1AE ITIS BIOLOGIA E SCIENZE 

IORIO EMANUELE 1N IPSIA BIOLOGIA E SCIENZE 

IOSIF ALEXANDRU 1AE ITIS BIOLOGIA E SCIENZE 

MACCHIONE  NATALIA 1D Liceo BIOLOGIA E SCIENZE 

MICELI ANTONIO 1AE ITIS BIOLOGIA E SCIENZE 

MINELLA BAKHITA PIA 1A IPSIA BIOLOGIA E SCIENZE 

OSSO ROSANNA D. 1A IPSIA BIOLOGIA E SCIENZE 

PALADINO FRANCESCO 1AE ITIS BIOLOGIA E SCIENZE 

PATI DIEGO 1N ITIS BIOLOGIA E SCIENZE 

POSA MARIO 1AE ITIS BIOLOGIA E SCIENZE 

PROVENZANO GIULIA 1A IPSIA BIOLOGIA E SCIENZE 

PULICE JOANA 1A IPSIA BIOLOGIA E SCIENZE 

PUTERI LUCA 1N ITIS BIOLOGIA E SCIENZE 

ROCCHETTA VALERIO 1AE ITIS BIOLOGIA E SCIENZE 

ROSA MARCO 1AE ITIS BIOLOGIA E SCIENZE 

VIOLA ALESSANDRO 1AE ITIS BIOLOGIA E SCIENZE 

 

DISCIPLINA SCIENZE DELLA TERRA, BIOLOGIA- MICROBIOLOLOGIA 

DOCENTE DONATO MARIA KETTY 

DATE DELLE ATTIVITA’ 07/03/2017-    13/03/2017-    21/03/2017-     23/03/2017 

Cognome Nome CLASSE e sezione istituto MATERIA 

ABBATE  GABRIELLA 2A ITC BIOLOGIA E SCIENZE 

ALOISIO ASIA 3A IPSIA BIOLOGIA E SCIENZE 

ARCURI JESSICA 2A IPSIA BIOLOGIA E SCIENZE 

ARCURI MATTEO 3A IPSIA BIOLOGIA E SCIENZE 

BERNARDO SERENA 2C Liceo BIOLOGIA E SCIENZE 

BONAVITA FRANCESCA 3A IPSIA BIOLOGIA E SCIENZE 

CARUSO EMANUEL P. 2O IPSIA BIOLOGIA E SCIENZE 

CINELLI LUCA 2O IPSIA BIOLOGIA E SCIENZE 

CINELLI MARCO 2O IPSIA BIOLOGIA E SCIENZE 

CUORE GIUSEPPE 2A IPSIA BIOLOGIA E SCIENZE 

CUPELLI FRANCESCO 2AE ITIS BIOLOGIA E SCIENZE 

FIERA GIADA 2A IPSIA BIOLOGIA E SCIENZE 

MAGNONE FRANCESCO 3A IPSIA BIOLOGIA E SCIENZE 

MANNARINO ANGELO 3A IPSIA BIOLOGIA E SCIENZE 

PERCIAVALLE  ROBERTO 3A IPSIA BIOLOGIA E SCIENZE 

PERRI ALTOMARE FRANCESCO 3A IPSIA BIOLOGIA E SCIENZE 

PIERRI ENRICO 2A IPSIA BIOLOGIA E SCIENZE 



 7

PINO  JASON 2A ITC BIOLOGIA E SCIENZE 

POLITANO  CLAUDIA 2A ITC BIOLOGIA E SCIENZE 

RANIERI CLAUDIO 3A IPSIA BIOLOGIA E SCIENZE 

RUBINO LUIGI 2A ITC BIOLOGIA E SCIENZE 

RUSSO MANUEL 2AE ITIS BIOLOGIA E SCIENZE 

SESTI FRANCESCO 3A IPSIA BIOLOGIA E SCIENZE 

SPINA ANTONIO 2AE ITIS BIOLOGIA E SCIENZE 

SURIANO  SIMONA 2A IPSIA BIOLOGIA E SCIENZE 

VALENTINO SERENA 2A ITC BIOLOGIA E SCIENZE 

 

DISCIPLINA INGLESE 

DOCENTE CODISPOTI FRANCESCA 

DATE DELLE ATTIVITA’ 10/03/2017    27/03/2017    04/04/2017     06/04/2017 

Cognome Nome CLASSE e sezione istituto MATERIA 

ALOISIO FRANCESCO 1b IPSIA Inglese 

BESALDO GIULIA 2A IPSIA Inglese 

CITTADINO MARIO 2c LICEO Inglese 

DIGNITOSO SALVATORE 2c LICEO Inglese 

LEPORE MATTEO 1O IPSIA Inglese 

MOTTA MARIA 2a ITC Inglese 

PALERMO NICCOLO 1O IPSIA Inglese 

PIERRI ENRICO 2A IPSIA Inglese 

SEGRETI ERICA 2a LICEO Inglese 

SPINA CRISTIAN 1O IPSIA Inglese 

 

DISCIPLINA INGLESE 

DOCENTE CODISPOTI FRANCESCA 

DATE DELLE ATTIVITA’ 08/03/2017-   17/03/2017-    20/03/2017-     29/03/2017 

Cognome Nome CLASSE e sezione istituto MATERIA 

ALOISIO ASIA 3A IPSIA INGLESE 

AMENDOLA LILIA 3D Liceo INGLESE 

ARCURI MATTEO 3A IPSIA INGLESE 

AVERSA ORESTE 3D Liceo INGLESE 

MAGNONE FRANCESCO 3A IPSIA INGLESE 

NIGRELLI  MANUEL 3C Liceo INGLESE 

PATI OLINDO 5D ITC INGLESE 

PERCIAVALLE  ROBERTO 3A IPSIA Inglese 

PERRI ADA 3D Liceo INGLESE 

POSA ARIANNA 3A IPSIA INGLESE 

RUPERTO ANDREA 3M IPSIA INGLESE 

SESTI FRANCESCO 3A IPSIA INGLESE 

 

 

 



 8

DISCIPLINA INFORMATICA 

DOCENTE CASTALDI GLORIA 

DATE DELLE ATTIVITA’ 08/03/2017     17/03/2017     20/03/2017     29/03/2017 

Cognome Nome CLASSE e sezione istituto MATERIA 

BERNARDO SERENA 2C Liceo INFORMATICA 

BERNARDO C. FRANCESCO 3c LICEO Informatica 

BRUNI  ANDREA 3c LICEO Informatica 

BRUNO SAMUELE 2C Liceo INFORMATICA 

DE MARIA FRANCESCO 3c LICEO Informatica 

DIGNITOSO SALVATORE 2C Liceo INFORMATICA 

GARRITANO MANUEL 3c LICEO Informatica 

GIUSTA EMANUELE 2C Liceo INFORMATICA 

MACCHIONE  FIORINO 3C LICEO Informatica 

MINELLA BAKHITA P. 1A IPSIA INFORMATICA 

NAZZARENO CARLO 3c LICEO Informatica 

NIGRELLI  MANUEL 3C LICEO INFORMATICA 

PIAMONTESE GIADA 1A IPSIA INFORMATICA 

POLICICCHIO ANNA M. 3c LICEO Informatica 

POSTERARO SALVATORE 2C Liceo INFORMATICA 

PULICE JOANA 1A IPSIA INFORMATICA 

TUTERA MARCO 3c LICEO Informatica 

 

Si precisa che il calendario non potrà subire modifiche.  

Eventuali lezioni non svolte per cause di forza maggiore verranno nuovamente calendarizzate. 

Si precisa che tutti i dati operativi rimangono allegati negli atti specifici. 

 

Amantea lì,  28 febbraio   2017         


